EDITAL No  071/2023-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 11/10/2023 no endereço

eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Antecipada/Especial no dia 20/10/2023.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado a análise e o deferimento das solicitações de Colação de Grau Antecipada/Especial
pelas Coordenações de Curso.

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau
Antecipada/Especial que ocorrerá no dia 20/10/2023 (sexta-feira), às 14h30, No Auditório do
Bloco B-33, da Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede), conforme segue:

RA NOME CURSO

070819 Diego Hideo Morimoto Administração

65244 José Guilherme Michelan Administração

110226 Eduardo Manzotti Agronomia (CAU)

084020 Igor Teixeira Câmara Artes Cênicas

098841 Micael Alves Krug Artes Cênicas

110752 Felipe Diniz Tomás Ciência da Computação

87256 Gisele Oliveira dos Santos Amancio Ciências Biológicas

103372 Gabriela Lopes dos Santos Ciências Contábeis

108102 Joice Garcia Del Cielo Ciências Contábeis

098334 Amanda Albertoni Domingos Silva Ciências Econômicas

104335 Ícaro da Cruz Ferreira Educação Física

116242 Ana Carolina Carrera Moura Enfermagem

098497 Leticia Fernandes Laguna Engenharia Civil

106917 Ellen Cristina Rodrigues Aniceto Engenharia Civil (CAU)

110053 Ariane Mendes Fogatti Engenharia de Alimentos

100398 Guilherme Nascimento dos Santos Engenharia de Alimentos

107481 Júlia Rosa de Brito Engenharia de Alimentos

105547 Renata Letícia Akina Yoshii Engenharia de Alimentos

107997 Pedro Henrique Pires Engenharia de Produção

107107 Thais Tiemi Gushiken Engenharia de Produção

090065 Vitória Cristina Procopio Antonio Engenharia de Produção

Continuação do Edital n.º 071/2023-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

107093 Alexandre Becker Filho Engenharia Elétrica

070947 Evandro Bernardes Engenharia Elétrica

098611 João Ramos de Camargo Neto Engenharia Elétrica

110852 Ana Carla Medeiros Engenharia Química

107424 Anderson Sone Engenharia Química

105087 Joao Pedro Guidolin dos Santos Engenharia Química

107652 João Vinicius Baravieira Lima Engenharia Química

109546 João Vitor Rodrigues Pietrowski Engenharia Química

110823 Paolla da Silva Melegari Engenharia Química

105060 Vitor Matheus Janduci da Silva Engenharia Química

105243 Ana Caroline Oliveira da Cruz Farmácia

060486 Lílian Amorim Carvalho Filosofia

104048 Isabela Luana Rodrigues Quemelo Letras

098860 Thales Nawan Minella Gonçalves Matemática

105734 Gabriela Peixoto Pontes Medicina Veterinária (CAU)

110232 Juliana Garcia Tsuji Medicina Veterinária (CAU)

103921 Suelen de França Almeida Pedagogia

103593 Rosimeire Ferreira dos Santos Pedagogia – EAD

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,
jabeaux branco e faixa na altura da cintura na cor do curso) e comparecer ao local da colação de
grau com, no mínimo, vinte minutos de antecedência.

Em caso de colação de grau por procuração é necessário enviar a procuração, devidamente
assinada e digitalizada, para sec-aca@uem.br com antecedência mínima de três dias úteis. Após
esse prazo não será aceita a inclusão de procurador.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 11 de outubro de 2023.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2023-10-11T08:19:16-0300
	Hugo Alex da Silva